
UtenteAsl1
Font monospazio
3686            05  12  2022



.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’ado-
zione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 800 del 15/06/2018 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali, confermato con deliberazione n. 132 del 01/07/2022;

DATO ATTO che  il  soggetto  che adotta il  presente atto non incorre in alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTA  la nota presentata dal  Medico Competente di  ARES Sardegna alla Direzione Generale
ARES, assunta al Protocollo Aziendale NP 2986 del 25/10/2022,   relativa alla richiesta di  fornitura
di presidi medici e arredi per ambulatorio ubicato presso la sede di ARES Sardegna in Via Piero
della Francesca n.1 a Selargius (CA);

DATO ATTO che con la richiesta succitata si comunica il fabbisogno come da elenco:

DESCRIZIONE QUANTITA’

OTOSCOPIO N.1

STETOSCOPIO N.1

LETTO DA VISITA N.1

PREDELLINO N.1

PORTARIFIUTI PER AMBULATORIO N.1

BILANCIA PESAPERSONE CON STATIMETRO N.1

CONSIDERATO che la fornitura riveste carattere di  urgenza,  al  fine di garantire l’effettuazione
delle visite mediche sia preventive che periodiche necessarie a valutare l’idoneità dei lavoratori allo
svolgimento  delle  attività  specifiche,  si  è  provveduto  ad  effettuare  una  ricerca  preliminare  di
mercato dalla quale è emerso che la fornitura in oggetto ammonta a un valore stimato di inferiore a
€ 2.500,00;

PRESO ATTO che  l’importo complessivo della  fornitura risulta inferiore a  €  40.000,00 e  che
pertanto è possibile procedere a contrarre mediante affidamento diretto come dall’art. 36 del D.Lgs
50/2016;

DATO ATTO che si è provveduto a  chiedere un preventivo alla Ditta TE.MO.SA. Srl di Sassari per
la fornitura in oggetto;

VISTO il  preventivo  di  spesa  n.131  del  02/11/2022  della  Ditta  TE.MO.SA.  Srl  come  da
ns.protocollo  PG/2022/80010  del  29/11/2022  che  quantifica  l’importo  della  fornitura  nel  costo
complessivo di € 2.026,40 iva esclusa;

Pagina  2 di 4



.

RITENUTA congrua  l’offerta  della  ditta  TE.MO.SA  Srl  in  quanto  in  linea  con  le  quotazioni
riscontrabili sul mercato per gli articoli richiesti;

VISTI il D.Lgs. n.502/92 così come modificato e integrato dal D.Lgs. n.229/99; la L.R. n. 10/97, la
L.R. n. 24/2020; la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate; il D.Lgs. n. 50/2016;

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1) DI  AUTORIZZARE  a contrarre  e  contestualmente  affidare  direttamente,  ai  sensi  del  D.Lgs
n.50/2016 Artt.32  e  36 (così  come modificato dal  Decreto Legge 16 Luglio  2020,  n.76 per  la
semplificazione  e  l’innovazione  digitale,  Titolo  I,  Capo  I,  semplificazioni  in  materia  di  appalti
pubblici all’art. 1, comma 2 , lett.a) alla ditta TE.MO.SA. Srl la fornitura di presidi medici e arredi
per ambulatorio medico al costo complessivo di € 2.026,40 +IVA;

 2) DI  STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €  2.026,40
oltre IVA al 22% pari a €  2.472,20 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2022 e
verrà finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI
COSTO
(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

DALB 2022  2 A102020401

DA00010111
MEDICO  

COMPETENTE
ARES

€ 2.472,20 

3) DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  a  Servizi  destinatari   per  gli  adempimenti  di
competenza  e  all’Ufficio  Delibere  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda
regionale della salute – ARES.

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  ACQUISTI SERVIZI SANITARI

Dott. Antonello Podda

Pagina  3 di 4



.

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato
(o il suo delegato).

_____________________________                

Pagina  4 di 4

UtenteAsl1
Font monospazio
05    12   2022        20     12   2022    


		2022-11-30T09:07:04+0100
	DESSENA MARIA LUCIA


		2022-11-30T12:00:11+0100
	PODDA ANTONELLO


		2022-11-30T12:01:04+0100
	PODDA ANTONELLO


		2022-12-05T08:54:11+0100
	LEI GAVINO




